

Số: 400 /KH-TĐHTPHCM

TP. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 6 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị trực tuyến về việc rà soát báo cáo tự đánh giá các chương trình đào tạo theo bộ tiêu chuẩn và các quy định hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Thông tư số 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 3 năm 2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Công văn số 1669/QLCL-KĐCLGD ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Cục Quản lý chất lượng, thay thế Tài liệu hướng dẫn đánh giá chất lượng CTĐT các trình độ của GDĐH ban hành kèm theo Công văn số 769/QLCL-KĐCLGD ngày 20 tháng 4 năm 2018 của Cục Quản lý chất lượng;

Căn cứ Công văn số 1075/KTKĐCLGD-KĐĐH ngày 28 tháng 6 năm 2016 của cục khảo thí và kiểm định chất lượng giáo dục về việc hướng dẫn tự đánh giá chương trình đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 608/KH-TĐHTPHCM ngày 04 tháng 8 năm 2020 về việc tự đánh giá chất lượng các chương trình đào tạo theo tiêu chuẩn của Bộ giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2016-2020 của Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường TP. Hồ Chí Minh.

Nhà trường lập kế hoạch tổ chức hội nghị trực tuyến về việc rà soát báo cáo tự đánh giá các chương trình đào tạo theo bộ tiêu chuẩn và các quy định hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo, nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích

Nhằm nâng cao chất lượng chương trình đào tạo, đáp ứng nhu cầu xã hội, cập nhật tiến bộ khoa học kỹ thuật và triển khai hiệu quả công tác tự đánh giá, đánh giá ngoài chương trình đào tạo theo đúng các quy định về đánh giá chương trình đào tạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

II. Thời gian thực hiện

Thứ Hai, Thứ Ba ngày 07, 08 tháng 6 năm 2021.

Buổi sáng từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút.

Buổi chiều từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút.

III. Thành phần tham dự

**Ngày 1: Thứ Hai ngày 07 tháng 6 năm 2021 gồm:*

- BGH
- Phòng Khảo thí, ĐBCL&TTGD
- Phòng Đào tạo



- Phòng Công tác sinh viên
- Hội đồng tự đánh giá, Ban thư ký và các nhóm chuyên trách của 11 CTĐT (theo các quyết định số 493, 494, 495, 496, 497, 498/QĐ-TĐHTPHCM ngày 24 tháng 7 năm 2020, Quyết định số 512, 513, 514/QĐ-TĐHTPHCM ngày 28 tháng 7 năm 2020 và Quyết định số 527, 529/QĐ-TĐHTPHCM ngày 03 tháng 8 năm 2020 của Hiệu trưởng Nhà trường).

**Ngày 2: Thứ Ba ngày 08 tháng 6 năm 2021 gồm:*

- BGH.
- Phòng Tổ chức cán bộ.
- Phòng Khảo thí, ĐBCL&TTGD.
- Phòng Đào tạo.
- Phòng Công tác sinh viên.
- Trung tâm Thông tin - Thư viện.
- Phòng Hành chính - Quản trị.
- Hội đồng tự đánh giá, Ban thư ký và các nhóm chuyên trách của 11 CTĐT theo các quyết định số 493, 494, 495, 496, 497, 498/QĐ-TĐHTPHCM ngày 24 tháng 7 năm 2020, Quyết định số 512, 513, 514/QĐ-TĐHTPHCM ngày 28 tháng 7 năm 2020 và Quyết định số 527, 529/QĐ-TĐHTPHCM ngày 03 tháng 8 năm 2020 của Hiệu trưởng Nhà trường.
- Giảng viên các Khoa có quan tâm.

IV. Phân công cụ thể

TT	Nội dung công việc	Đơn vị thực hiện	Thời gian
1	<ul style="list-style-type: none"> - Lập kế hoạch tổ chức hội thảo trình BGH phê duyệt - Soạn tờ trình dự trù kinh phí tổ chức hội thảo trình BGH phê duyệt. - Phối hợp với phòng HC-QT về việc trang bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, văn phòng phẩm, hỗ trợ các hoạt động trong buổi hội nghị. - Phân công thực hiện cho buổi hội nghị. 	P. KT,ĐBCL&T TGD	31/5/2021
2	<ul style="list-style-type: none"> - Chuẩn bị công cụ, hạ tầng....đảm bảo tốt tiến trình tổ chức hội nghị. - Cử nhân viên trực xử lý sự cố máy móc trong suốt quá trình tổ chức hội nghị. - Kiểm tra tính ổn định của đường truyền internet (wifi) tại khu vực tổ chức hội nghị. 	Trung tâm TT-TV	Trong thời gian hội nghị
3	Thanh quyết toán kinh phí cho chuyên gia	Phòng KH- TC P.	03/6/2021

TT	Nội dung công việc	Đơn vị thực hiện	Thời gian
		KT,ĐBCL&T TGD	

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị trực tuyến về việc rà soát báo cáo tự đánh giá các chương trình đào tạo theo bộ tiêu chuẩn và các quy định hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Đề nghị các đơn vị và cá nhân được phân công nhiệm vụ cùng phối hợp, thực hiện để hội nghị diễn ra thành công. /.

Nơi nhận:

- Các HĐĐGCTĐT, BTK, nhóm CT;
- Các đơn vị: Phòng ban, TT, các Khoa;
- Lưu VT, P.KT,ĐBCL&TTGD.



Huỳnh Quyền

